2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2024
	г. Заозерный
	№ 507-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 10.04.2024  № 178-п «Об установлении публичного сервитута»

Рассмотрев заявление Публичного акционерного общества «Ростелеком» от 27.06.2024 № 0706/05/5122/24 «О внесении изменений в Постановление от 10.04.2023 № 178-п «Об установлении публичного сервитута», с целью устранения технической ошибки, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 10.04.2023 № 178-п «Об установлении публичного сервитута» следующие изменения:
в п. 1 постановления слова «квартала 24:32:4101001» заменить на слова «квартала 24:32:0101005»
приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района Красноярского края:
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на портале муниципального образования Рыбинский район Красноярского края (www.rybynskiy.ru)  в течение пяти рабочих дней со дня его издания;
обеспечить опубликование настоящего постановления на территории Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края;
направить копию настоящего постановления в течение пяти рабочих дней со дня его издания:

 - публичному акционерному обществу «Ростелеком».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района Никитину Е.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава района
	А.Н. Мишин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Приложение к
постановлению

администрации района

от 25.07.2024 № 507-п
Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 10.04.2023 № 178-п

Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут

Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута (статья 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации) и рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах сервитута.
Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и методическими рекомендациями, которые должно утвердить Минэкономразвития России.
	 Кадастровый номер кадастрового квартала
	24:32:0101005

	Площадь, кв. м
	100

	Процент кадастровой стоимости
	0,1

	Срок, на который устанавливается публичный сервитут, лет
	49

	Плата за публичный сервитут
	19,01

В соответствии с приложением 2 Приказа министерства экономики и регионального развития Красноярского края от 11.11.2022 № 5н «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Красноярского края, средний уровень кадастровой стоимости земель сельскохозяйственного назначения по Рыбинскому району Красноярского края составляет 3,88 руб./кв.м.

100х3,88=388 (кадастровая стоимость)

388х49х0,1%=19,01 руб.

Внесение платы за публичный сервитут в размере 19,01 (Девятнадцать) рублей 01 копеек, осуществляется за весь срок, на который устанавливается публичный сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления путем перечисления платежа на расчетный счет: УФК по Красноярскому краю (Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района), ИНН 2432000925, КПП 244801001, Отделение Красноярск Банка России//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск, БИК 010407105, корреспондентский счет банка № 40102810245370000011, номер счета УФК 03100643000000011900, КБК 01211105410050000120, ОКТМО 04647430.